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XXXIII Открытый чемпионат России по плаванию в категории "Мастерс"
Казань, 27. - 30.3.2025

Дистанция 15 Мужчины, 400m Комплексное плавание 25 - 94 лет
28.03.2025 - 17:01 Результаты
Очки: FPM Masters 25

Место Возраст Время Очки

70 - 74 лет

1. УДОВИЧЕНКО Виктор 71 Волга-Мастерс 7:14.09 659
50m: 49.84 49.84 150m: 2:46.80 55.04 250m: 4:41.30 59.85 350m: 6:31.78 48.40

100m: 1:51.76 1:01.92 200m: 3:41.45 54.65 300m: 5:43.38 1:02.08 400m: 7:14.09 42.31

2. ИВАНОВ Владимир 71 Касатка 8:36.71 390
50m: 53.82 53.82 150m: 3:14.54 1:11.87 250m: 5:26.25 1:06.36 350m: 7:36.86 1:04.15

100m: 2:02.67 1:08.85 200m: 4:19.89 1:05.35 300m: 6:32.71 1:06.46 400m: 8:36.71 59.85

65 - 69 лет

1. ПОДМАРЕВ Тимур 68 Невские звёзды 6:02.81 880 РР
50m: 37.33 37.33 150m: 2:09.93 50.16 250m: 3:45.90 47.93 350m: 5:19.26 44.55

100m: 1:19.77 42.44 200m: 2:57.97 48.04 300m: 4:34.71 48.81 400m: 6:02.81 43.55

2. КОЗЛОВ Александр 66 Спартак 6:28.49 716
50m: 43.96 43.96 150m: 2:24.81 48.78 250m: 4:08.61 56.35 350m: 5:48.05 42.87

100m: 1:36.03 52.07 200m: 3:12.26 47.45 300m: 5:05.18 56.57 400m: 6:28.49 40.44

3. ЗАХАРЦЕВ Сергей 66 ЦСКА 7:18.60 498
50m: 47.02 47.02 150m: 2:38.65 55.88 250m: 4:33.78 1:00.87 350m: 6:26.09 51.17

100m: 1:42.77 55.75 200m: 3:32.91 54.26 300m: 5:34.92 1:01.14 400m: 7:18.60 52.51

DSQ ЛАПШЕНКОВ Сергей 68 Динамо 6:48.78
BaF - Нарушение положения «на спине» на финише

50m: 44.12 44.12 150m: 2:32.70 53.60 250m: 4:20.14 56.08 350m: 6:04.40 46.65
100m: 1:39.10 54.98 200m: 3:24.06 51.36 300m: 5:17.75 57.61 400m: 6:48.78 44.38

60 - 64 лет

1. ГРЯЗНУХИН Константин 62 Мэд Вейв 5:55.11 783
50m: 36.20 36.20 150m: 2:09.28 46.74 250m: 3:47.24 51.66 350m: 5:16.97 39.33

100m: 1:22.54 46.34 200m: 2:55.58 46.30 300m: 4:37.64 50.40 400m: 5:55.11 38.14

2. КУЗЯКИН Олег 61 Чёрная каракатица 6:00.66 747
50m: 36.97 36.97 150m: 2:10.42 46.99 250m: 3:47.77 50.90 350m: 5:20.72 41.47

100m: 1:23.43 46.46 200m: 2:56.87 46.45 300m: 4:39.25 51.48 400m: 6:00.66 39.94

3. ТЫРИН Валерий 60 Радуга 6:24.77 615
50m: 41.29 41.29 150m: 2:22.96 51.31 250m: 4:09.54 55.04 350m: 5:46.59 43.72

100m: 1:31.65 50.36 200m: 3:14.50 51.54 300m: 5:02.87 53.33 400m: 6:24.77 38.18

4. БУКРЕЕВ Сергей 62 Уралец-Мастерс 6:25.95 609
50m: 45.22 45.22 150m: 2:29.14 53.49 250m: 4:13.80 55.45 350m: 5:48.13 39.32

100m: 1:35.65 50.43 200m: 3:18.35 49.21 300m: 5:08.81 55.01 400m: 6:25.95 37.82

5. ОРЛОВ Георгий 61 Мещера 9:15.39 204
50m: 54.83 54.83 150m: 3:23.22 1:23.73 250m: 6:01.73 1:15.15 350m: 8:17.17 1:01.26

100m: 1:59.49 1:04.66 200m: 4:46.58 1:23.36 300m: 7:15.91 1:14.18 400m: 9:15.39 58.22
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XXXIII Открытый чемпионат России по плаванию в категории "Мастерс"
Казань, 27. - 30.3.2025

Дистанция 15, Мужчины, 400m Комплексное плавание

55 - 59 лет

1. КРЕМЛЁВСКИЙ Андрей 57 Цунами 5:22.74 877
50m: 32.77 32.77 150m: 1:54.42 44.01 250m: 3:22.44 45.36 350m: 4:46.54 38.78

100m: 1:10.41 37.64 200m: 2:37.08 42.66 300m: 4:07.76 45.32 400m: 5:22.74 36.20

2. ИШМУХАМЕТОВ Альберт 55 ТАЙФУН 6:13.44 566
50m: 40.27 40.27 150m: 2:15.09 49.05 250m: 3:56.21 51.83 350m: 5:32.50 43.08

100m: 1:26.04 45.77 200m: 3:04.38 49.29 300m: 4:49.42 53.21 400m: 6:13.44 40.94

3. БАТКОВ Станислав 55 Фитнес Хаус 6:38.49 466
50m: 41.80 41.80 150m: 2:24.69 51.10 250m: 4:11.95 54.67 350m: 5:52.81 47.67

100m: 1:33.59 51.79 200m: 3:17.28 52.59 300m: 5:05.14 53.19 400m: 6:38.49 45.68

50 - 54 лет

1. ДРОНЬ Герман 53 Невские звёзды 5:17.91 828
50m: 33.18 33.18 150m: 1:54.57 43.15 250m: 3:21.74 44.98 350m: 4:43.60 36.67

100m: 1:11.42 38.24 200m: 2:36.76 42.19 300m: 4:06.93 45.19 400m: 5:17.91 34.31

2. ЗАКИРОВ Шамиль 52 Касатка 5:48.71 627
50m: 37.23 37.23 150m: 2:05.83 43.90 250m: 3:38.49 49.33 350m: 5:09.96 41.03

100m: 1:21.93 44.70 200m: 2:49.16 43.33 300m: 4:28.93 50.44 400m: 5:48.71 38.75

3. ОСИПОВ Владимир 54 Голд Свим Мастерс 6:15.22 503
50m: 39.01 39.01 150m: 2:21.03 52.54 250m: 4:03.92 52.18 350m: 5:37.15 41.48

100m: 1:28.49 49.48 200m: 3:11.74 50.71 300m: 4:55.67 51.75 400m: 6:15.22 38.07

4. ВИНОГРАДОВ Александр 51 Гидра Мастерс 6:15.97 500
50m: 43.12 43.12 150m: 2:23.65 49.50 250m: 4:04.57 50.10 350m: 5:38.84 40.98

100m: 1:34.15 51.03 200m: 3:14.47 50.82 300m: 4:57.86 53.29 400m: 6:15.97 37.13

45 - 49 лет

1. ГРИДИН Вячеслав 46 Касатка 5:33.74 670
50m: 34.34 34.34 150m: 1:58.78 42.88 250m: 3:27.62 48.18 350m: 4:55.49 39.77

100m: 1:15.90 41.56 200m: 2:39.44 40.66 300m: 4:15.72 48.10 400m: 5:33.74 38.25

2. БОРИСОВ Михаил 45 РеСтарт 5:41.16 627
50m: 36.35 36.35 150m: 2:03.00 45.12 250m: 3:35.35 48.03 350m: 5:04.26 40.01

100m: 1:17.88 41.53 200m: 2:47.32 44.32 300m: 4:24.25 48.90 400m: 5:41.16 36.90

40 - 44 лет

1. КУЖМАН Денис 40 Тройка 5:10.43 794
50m: 31.04 31.04 150m: 1:50.63 42.43 250m: 3:15.42 43.28 350m: 4:35.76 36.75

100m: 1:08.20 37.16 200m: 2:32.14 41.51 300m: 3:59.01 43.59 400m: 5:10.43 34.67

2. ШАТИН Александр 40 Голд Свим Мастерс 5:16.78 747
50m: 30.25 30.25 150m: 1:53.95 44.98 250m: 3:19.78 43.72 350m: 4:41.00 36.76

100m: 1:08.97 38.72 200m: 2:36.06 42.11 300m: 4:04.24 44.46 400m: 5:16.78 35.78

3. БАРАНОВ Вадим 42 Невские звёзды 5:19.38 729
50m: 30.78 30.78 150m: 1:51.52 42.98 250m: 3:20.62 45.93 350m: 4:43.88 37.34

100m: 1:08.54 37.76 200m: 2:34.69 43.17 300m: 4:06.54 45.92 400m: 5:19.38 35.50

4. ПОПОВ Юрий 41 Мещера 5:19.82 726
50m: 33.28 33.28 150m: 1:56.15 44.40 250m: 3:22.63 42.69 350m: 4:44.73 38.82

100m: 1:11.75 38.47 200m: 2:39.94 43.79 300m: 4:05.91 43.28 400m: 5:19.82 35.09
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XXXIII Открытый чемпионат России по плаванию в категории "Мастерс"
Казань, 27. - 30.3.2025

Дистанция 15, Мужчины, 400m Комплексное плавание, 40 - 44 лет

Место Возраст Время Очки

5. КОВАЛЁВ Иван 40 Тройка 5:22.24 710
50m: 30.27 30.27 150m: 1:52.63 45.18 250m: 3:21.52 43.91 350m: 4:46.42 38.86

100m: 1:07.45 37.18 200m: 2:37.61 44.98 300m: 4:07.56 46.04 400m: 5:22.24 35.82

6. СОКОЛОВ Алексей 41 Энерджи Свим 5:37.89 616
50m: 32.97 32.97 150m: 1:58.54 45.31 250m: 3:32.40 47.04 350m: 5:00.25 40.26

100m: 1:13.23 40.26 200m: 2:45.36 46.82 300m: 4:19.99 47.59 400m: 5:37.89 37.64

7. ТИТОВ Антон 43 Цунами 5:38.99 610
50m: 33.46 33.46 150m: 2:02.63 45.72 250m: 3:33.89 46.23 350m: 5:01.15 39.33

100m: 1:16.91 43.45 200m: 2:47.66 45.03 300m: 4:21.82 47.93 400m: 5:38.99 37.84

8. КУРНОСОВ Андрей 43 Курносов Тим 5:49.30 557
50m: 38.32 38.32 150m: 2:12.80 48.82 250m: 3:46.20 47.31 350m: 5:12.35 38.94

100m: 1:23.98 45.66 200m: 2:58.89 46.09 300m: 4:33.41 47.21 400m: 5:49.30 36.95

9. ПЕТРОВ Дмитрий 41 Фитнес Хаус 6:32.87 391
50m: 37.70 37.70 150m: 2:19.61 53.77 250m: 4:09.13 54.79 350m: 5:48.85 45.06

100m: 1:25.84 48.14 200m: 3:14.34 54.73 300m: 5:03.79 54.66 400m: 6:32.87 44.02

10. КУЛАГИН Алексей 43 Урал 7:15.26 288
50m: 42.38 42.38 150m: 2:32.19 58.69 250m: 4:31.15 1:01.02 350m: 6:26.29 52.97

100m: 1:33.50 51.12 200m: 3:30.13 57.94 300m: 5:33.32 1:02.17 400m: 7:15.26 48.97

35 - 39 лет

1. САФОНОВ Сергей 38 ДРИМТИМ 5:24.69 641
50m: 32.30 32.30 150m: 1:56.92 45.70 250m: 3:26.94 46.12 350m: 4:49.32 36.55

100m: 1:11.22 38.92 200m: 2:40.82 43.90 300m: 4:12.77 45.83 400m: 5:24.69 35.37

2. АРШИНОВ Артем 38 Спартак 5:29.50 614
50m: 33.10 33.10 150m: 1:59.80 42.02 250m: 3:28.46 48.53 350m: 4:53.55 37.44

100m: 1:17.78 44.68 200m: 2:39.93 40.13 300m: 4:16.11 47.65 400m: 5:29.50 35.95

3. СПИРИДОНОВ Александр 36 Газпром Нефть 5:34.34 587
50m: 31.12 31.12 150m: 1:54.47 45.60 250m: 3:25.53 46.83 350m: 4:54.74 42.24

100m: 1:08.87 37.75 200m: 2:38.70 44.23 300m: 4:12.50 46.97 400m: 5:34.34 39.60

4. АКСИНЕНКО Кирилл 35 Томь-Мастерс 5:38.83 564
50m: 33.60 33.60 150m: 2:02.06 45.56 250m: 3:34.51 49.22 350m: 5:02.67 39.76

100m: 1:16.50 42.90 200m: 2:45.29 43.23 300m: 4:22.91 48.40 400m: 5:38.83 36.16

30 - 34 лет

1. ХУРСАНОВ Сергей 30 КВСП 5:10.33 686
50m: 30.32 30.32 150m: 1:49.19 42.31 250m: 3:15.37 46.03 350m: 4:36.87 35.41

100m: 1:06.88 36.56 200m: 2:29.34 40.15 300m: 4:01.46 46.09 400m: 5:10.33 33.46

2. ФИРСОВ Феликс 32 Голд Свим Мастерс 5:16.99 643
50m: 30.99 30.99 150m: 1:49.65 41.38 250m: 3:16.94 46.45 350m: 4:41.32 38.48

100m: 1:08.27 37.28 200m: 2:30.49 40.84 300m: 4:02.84 45.90 400m: 5:16.99 35.67

3. ВОЛКОВ Александр 34 Свим Глайд-Мастерс 5:41.26 516
50m: 31.83 31.83 150m: 2:00.63 47.72 250m: 3:34.64 48.72 350m: 5:02.19 40.11

100m: 1:12.91 41.08 200m: 2:45.92 45.29 300m: 4:22.08 47.44 400m: 5:41.26 39.07

4. УСТИНОВ Олег 31 ЕВРАЗИЯ 5:56.03 454
50m: 34.52 34.52 150m: 2:05.36 47.91 250m: 3:44.39 50.27 350m: 5:16.71 41.90

100m: 1:17.45 42.93 200m: 2:54.12 48.76 300m: 4:34.81 50.42 400m: 5:56.03 39.32
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XXXIII Открытый чемпионат России по плаванию в категории "Мастерс"
Казань, 27. - 30.3.2025

Дистанция 15, Мужчины, 400m Комплексное плавание, 30 - 34 лет

Место Возраст Время Очки

DSQ ВОЛКОВ Артём 33 Газпром Нефть 5:54.13
FrB - Проплывание под водой после старта или поворота более 15 м

50m: 38.59 38.59 150m: 2:08.69 45.13 250m: 3:43.69 48.39 350m: 5:12.97 41.37
100m: 1:23.56 44.97 200m: 2:55.30 46.61 300m: 4:31.60 47.91 400m: 5:54.13 41.16

25 - 29 лет

1. ФИЛИППОВ Дмитрий 28 Свимлайф Мастерс 5:01.45 743
50m: 32.81 32.81 150m: 1:50.08 39.71 250m: 3:11.41 43.14 350m: 4:28.58 34.78

100m: 1:10.37 37.56 200m: 2:28.27 38.19 300m: 3:53.80 42.39 400m: 5:01.45 32.87

2. ВОЙЦЕХОВСКИЙ Олег 26 Тройка 5:04.43 721
50m: 32.06 32.06 150m: 1:50.94 42.66 250m: 3:13.50 40.25 350m: 4:30.71 35.99

100m: 1:08.28 36.22 200m: 2:33.25 42.31 300m: 3:54.72 41.22 400m: 5:04.43 33.72

3. БЕСЕДИН Никита 27 Гидра Мастерс 5:17.10 638
50m: 31.80 31.80 150m: 1:51.64 41.82 250m: 3:20.58 48.09 350m: 4:42.99 35.45

100m: 1:09.82 38.02 200m: 2:32.49 40.85 300m: 4:07.54 46.96 400m: 5:17.10 34.11

4. СМЕТАНИН Семен 28 Касатка 6:15.08 385
50m: 38.74 38.74 150m: 2:13.14 49.68 250m: 3:56.13 51.18 350m: 5:32.30 43.30

100m: 1:23.46 44.72 200m: 3:04.95 51.81 300m: 4:49.00 52.87 400m: 6:15.08 42.78


